ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

EXTRATO DO CONTRATO N° 016/2020-DC/PMC. Processo
de Dispensa n° 016 COVID-19/2020-PMC. CONTRATANTE:
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAROLINA, CNPJ n°
12.157.543/0001-04. CONTRATADA: D. R.
REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ n° 04.954.908/0001-95.
OBJETO: Aquisição de Medicamentos, Material Laboratorial,
Material Hospitalar, Equipamentos e Testes Rápidos em
Combate ao Coronavírus (COVID-19). VALOR:
R$1.285.868,40 (Um milhão duzentos e oitenta e cinco mil
oitocentos e sessenta e oito reais e quarenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 02 08 -
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAROLINA. Fonte de
Recurso: 14 -  Transferências de Recursos do Sistema Único
de Saúde - SUS. Projeto/Atividade: 10.122.0041.2-115 -  AÇÃO
DE COMBATE AO COVID-19. Natureza de Despesa:
3.3.90.30.00 Material de Consumo. Natureza de Despesa:
4.4.90.52.00 -  Equipamentos de Material Permanente. PRAZO
DE VIGÊNCIA: 29/09/2020 e encerramento em 31/12/2020,
prorrogável por períodos sucessivos, enquanto perdurar a
necessidade de enfrentamento dos efeitos da situação de
emergência de saúde pública de importância internacional,
declarada por meio da Portaria n° 188, de 3 de fevereiro de
2020, do Sr. Ministro de Estado da Saúde. FUNDAMENTO
LEGAL: Lei Federal n° 13.979, de 06 de fevereiro de 2020. 3.1.
Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993, bem como suas
alterações posteriores DATA DA ASSINATURA: 29.09.2020.
SIGNATÁRIOS: LEONARDO DE SOUSA COELHO -
Secretária Municipal de Saúde, CPF n° 016.397.033-57 e
DANIELLE MARTINS ROCHA -  Sócia Proprietária da D. R.
REPRESENTAÇÕES LTDA, CPF n° 653.147.273-15.
Carolina/MA, 29 de setembro de 2020. LEONARDO DE
SOUSA COELHO - Secretária Municipal de Saúde.

Folha a-

Prg^toar m" 0 cQVo3 - 4 8

R uM oO
D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS QUINTA-FEIRA, 1” - OUTUBRO - 2020

CIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE
COMUNICAÇÃO AUDIOVISUAL, PARA ATENDER A DEMAN
DA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS-MA. NO VA
LORDE R$: 81.773,00 (oitenta e um mil setecentos e setenta e três reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02-Poder Executivo; 02.02 - Sec.
Mun de Gestão,Plan e Orçamento; 020200-See. Mun de Gestão, Plan
e Orçamento; 04.122.0002-Gestão das Funcionalidades; 04.122.0002.
2004.0000 -Manutenção e Funcionamento da Secretaria de Gestão,
Planejamento e Orçamento; 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Ter
ceiros - Pessoa Jurídica; 0.1.00.001.001 - Recursos Próprios do Mu
nicípio. VIGÊNCIA: da assinatura do contrato até 31 de dezembro
de 2020. DATA DA ASSINATURA: 24 de setembro de 2020. Aldir
Fernando Gatinho/Secretário Adjunto de Pagamentos.

CONTRATO N" 003/2020. PROCESSO ADM: 14031705/2020
ORIGEM:PREGÃO PRESENCIAL 034/2020-SRP. CONTRATAN
TE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANAPURUS,
CNPJ. N° 11.927.361/0001-02. CONTRATADA: FL2 EVENTOS
MUSICAIS EIRELI, inscrita no CNPJ n°. 30.217.372/0001-35. OB
JETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE COMUNICAÇÃO
AUDIOVISUAL, PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEI
TURA MUNICIPAL DE ANAPURUS - MA. NO VALOR DE R$:
95.331.00 (noventa e cinco mil trezentos e trinta e um reais) DOTA
ÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 4 Fundo Municipal De saúde -  Fms; 02 -
Poder Executivo; 02 11 - Fundo Municipal De saúde; 021100 - Fundo
Municipal De saúde; 10 301 0004 Gestão Da Saúde Pública Munici
pal; 10 301 0004 2044 0000-Manutenção E Funcionamento Da Rede
Municipal De Saúde; 3.3.90.39.00outros Serviços De Terceiros - Pessoa
Jurídica; 0.1.30 001.001 Recursos Próprios Do Município. VIGÊN
CIA: da assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2020. DATA
DA ASSINATURA: 24 de setembro de 2020. Ana Carine do Nasci
mento Monteles/Secretária Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA - MA

EXTRATO DO CONTRATO N“ 016/2020 - DC/PMC. Processo de
Dispensa n° 016 COVID-19/2020-PMC. CONTRATANTE: FUN
DO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAROLINA, CNPJ n° 12.157.543
/0001-04. CONTRATADA: D. R. REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ
n'104.954.908/0001-95.OBJETO: Aquisição de Medicamentos, Mate
rial Laboratorial, Material Hospitalar, Equipamentos e Testes Rápidos
em Combate ao Coronavlrus (COV1D-19). VALOR: R$1.285.868,40
(Um milhão duzentos e oitenta e cinco mil oitocentos e sessenta e
oito reais e quarenta centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 02 08 -  FUNDO MUNICIPAL DF, SAÚDE
DE CAROLINA. Fonte de Recurso: 14-Transferências de Recursos
do Sistema Único de Saúde - SUS. Projeto/Atividade: 10.122.0041.2-
115-AÇÃO DE COMBATE AO COVID-19.Natureza de Despesa:3.3
.90.30.00 Material de Consumo. Natureza de Despesa: 4.4.90.52.00-
Equipamentos de Material Permanente. PRAZO DE VIGÊNCIA:
29/09/2020 e encerramento em 31/12/2020, prorrogável por períodos
sucessivos, enquanto perdurar a necessidade de enfrentamento dos
efeitos da situação de emergência de saúde pública de importância
internacional, declarada por meio da Portaria n” 188, de 3 de feverei
ro de 2020, do Sr. Ministro de Estado da Saúde. FUNDAMENTO
LEGAL: Lei Federal n° 13.979, de 06 de fevereiro de 2020. 3.1. Lei
Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993, bem como suas alterações
posteriores. DATA DA ASSINATURA: 29.09.2020. SIGNATÁRIOS:
LEONARDO DE SOUSA COELHO-Secretária Municipal de Saúde,
CPF n° 016.397.033-57 e DANIELLE MARTINS ROCHA- Sócia
Proprietária da D. R REPRESENTAÇÕES LTDA, CPF n° 653.147.
273-15. Carolina/MA, 29 de setembro de 2020. LEONARDO DE
SOUSA COELHO - Secretária Municipal de Saúde.

P R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  DE P IN H E IR O  - MA

EXTRATO DO CONTRATO.EXTRATO DO CONTRATO N" 18
4/2020-PMP - REF.: Processo n° 5.359/2020; PREGÃO PRESEN
CIAL n° 025/2020 SRP - PARTES: MUNICÍPIO DE PINHEIRO
(MA), através de sua SECRETARIA MUNICIPAL DE DESEN
VOLVIMENTO SOCIAL e a empresa D. M. C. DOS REIS -  ME
- OBJETO: fornecimento de artigos e vestuários de malharia para
suprir as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Social
do município de Pinheiro, em cumprimento à Lei 8666/93, Lei de
Licitações, tais como avisos de licitação, editais, extratos de con
tratos e outros congêneres - VALOR GLOBAL: R$ 278.500,00
(duzentos e setenta e oito mil e quinhentos reais) - DOTAÇAO
ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO: 02 -  PODER EXECUTIVO; UNI
DADE ORÇAMENTÁRIA: 022800 -  FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL; FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:
08.122.0011.1762.0000 -  MANUT. DO FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL-FMAS; NATUREZA DA DESPESA:
3.3.90.30 -  MATERIAL DE CONSUMO; ÓRGÃO: 02 -  PODER
EXECUTIVO; UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 022800 -  FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; FUNCIONAL PRO
GRAMÁTICA: 08.243.0342.2253.0000 -  MANUT. DO CENTRO
DE REF. DE ASSIST. SOCIAL-CRAS; NATUREZA DA DESPE
SA: 3.3.90.30 -  MATERIAL DE CONSUMO; ÓRGÃO: 02 -  PO
DER EXECUTIVO; UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 022800 -
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; FUNCIONAL
PROGRAMÁTICA: 08.243.0342.2258.0000 -  MANUT. E FUNC.
DOS PROGRAMAS BOLSA FAMILIA-PBF-CAD-ÚNICO; NA
TUREZA DA DESPESA: 3.3.90.30 -  MATERIAL DE CONSUMO;
ÓRGÃO: 02 -  PODER EXECUTIVO; UNIDADE ORÇAMENTÁ
RIA: 022800 -  FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL;
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 08.243.0342.2261.0000 -  MA
NUT. DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA; NATUREZA DA
DESPESA: 3.3.90.30 -  MATERIAL DE CONSUMO; ÓRGÃO: 02
-  PODER EXECUTIVO; UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 022800 -
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; FUNCIONAL
PROGRAMÁTICA: 08.243.0342.2311.0000 -  CENTRO DE RE
FERÊNCIA ESP. DE ASSIST. SOCIAL-CREAS; NATUREZA DA
DESPESA: 3.3.90.30 -  MATERIAL DE CONSUMO - PRAZO DE
VIGÊNCIA: Início: 23/09/2020; Término: 31/12/2020 - BASE LE
GAL: com fundamento na Lei n° 10.520/2002, na Lei n.“ 8.666/1993
e no Decreto n" 3.555/2000 -  SIGNATÁRIOS: Daciane Pereira Fer
nandes pela CONTRATANTE e Dina Maria Caxias dos Reis, pela
CONTRATADA. Pinheiro (MA), 23 de setembro de 2020. Fábio
William S. Matos - OAB/MA 19.053 - Assessor Jurídico da CPL.

EXTRATO DO CONTRATO N” 185/2020-PMP - REF.: Processo
nu 5.361/2020; PREGÃO PRESENCIAL n° 034/2010 SRP - PAR
TES: MUNICÍPIO DE PINHEIRO (MA), através de sua SECRE
TARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL e a
empresa L P S COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI - OB
JETO: fornecimento de cestas básicas para atender as necessidades
da Secretaria de Desenvolvimento Social do município de Pinheiro-
MA, em cumprimento à Lei 8666/93, Lei de Licitações, tais como
avisos de licitação, editais, extratos de contratos e outros congêneres
- VALOR GLOBAL: R$ 370.000,00 (trezentos e setenta mil reais)
- DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO: 02 -  PODER EXECU
TIVO; UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 021400 -  SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL; FUNCIONAL
PROGRAMÁTICA: 08.122.0011.1767.0000 -  MANUTENÇÃO DA
SEC. MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL; NATU
REZA DA DESPESA: 3.3.90.32.00 -  MATERIAL, BEM OU SER
VIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA; ÓRGÃO: 02 -  PODER
EXECUTIVO; UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 022800 -  FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; FUNCIONAL PRO
GRAMÁTICA: 08.243.0342.2253.0000 -  MANUT. DO CENTRO
DE REF. DE ASSIST. SOCIAL-CRAS; NATUREZA DA DESPE-

r

Processo de Dispensa n° 016/2020 C0V1D-19

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAROLINA

PROCESSO DE DISPENSA 016 COVID-19/2020
CONTRATO Ne 016/2020

ASSUNTO: Designação de servidor para fiscalizar e acompanhar a execução do
contrato.

Designo a servidora Sra. Josefa Costa Ribeiro, CPF nQ 250.464.893-68,
Coordenadora da Farmácia Hospitalar, para fiscalizar e acompanhar a execução do
contrato sob referência, junto à empresa D. R. REPRESENTAÇÕES LTDA situada na Rua
da Fazenda, nQ 400, Bairro Flora Rica. CEP: 65.800-000 - Balsas/MA, CNPJ n.s
04.954.908/0001-95, vencedora do certame licitatório supra citado, cujo objeto é a
Aquisição de Medicamentos, Material Laboratorial, Material Hospitalar,
Equipamentos e Testes Rápidos em Combate ao Coronavírus (COVID-19).

Carolina - MA, 29 de Setembro de 2020.